
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
. 
 
 
 
 

 Numero 037 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventotto del mese di Maggio, alle ore 19.15, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Consigliere X  

Cervato Eros Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: INDIRIZZI PER RINNOVO CONVENZIONE ATTIVITA’ 

PRESCOLASTICA  CON IL COMUNE DI SAREGO- APPROVAZIONE. 

 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto che con propria deliberazione n. 84 del 17/12/2014, ha deciso di chiedere 

all’Amministrazione del Comune di Sarego una verifica dei requisiti strutturali/funzionali del 

fabbricato attualmente utilizzato in comodato d’uso per la gestione del servizio di scuola 

materna; 

 

Considerato che le comunicazioni scritte, inviate al Comune di Sarego, a tutt’oggi non 

hanno avuto riscontro; 

 

Appurato che gli eventuali interventi di adeguamento alle norme vigenti sono al massimo 

realizzabili durante la pausa estiva del 2016, ovvero entro e non oltre il mese di settembre 

agosto del prossimo anno, dopo due mesi dalla scadenza della convenzione sottoscritta 

con il Comune di Sarego, in data 13.09.2013; 

 

Ritenuto di procedere ad una richiesta di proroga di due mesi della convenzione vigente, al 

fine di consentire la realizzazione dei suddetti eventuali  interventi di adeguamento; 

 

Atteso che è necessaria una verifica della struttura in parola per evidenziare eventuali 

interventi di manutenzione straordinaria e il loro costo, a carico del Comune di Sarego; 

 

Ribadito che, in assenza di specifici interventi di adeguamento, questo Ente non sarà nella 

condizione di rinnovare la convenzione in essere; 

 

Ritenuto di delegare al Segretario-Direttore a procedere ad un ulteriore sollecito nei 

confronti del Comune di Sarego per l’effettuazione di una mirata verifica dei requisiti 

strutturali/funzionali del fabbricato da adibire alle attività prescolastiche tipiche della scuola 

materna; 

 

Ritenuto altresì, in caso di esito non positivo del suddetto sollecito entro un periodo di un 

mese, di incaricare il Segretario-Direttore a provvedere direttamente, tramite incarico a 

professionista incaricato dell’Ente, alla verifica dei requisiti strutturali/funzionali del 

fabbricato da adibire ad un servizio di scuola materna; 

 
Visto lo Statuto dell’Ente, 
 

Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) di delegare il Segretario-Direttore a procedere ad un ulteriore sollecito nei confronti del 
Comune di Sarego per l’effettuazione di una mirata verifica dei requisiti 
strutturali/funzionali del fabbricato da adibire alle attività prescolastiche tipiche della 
scuola materna; 

 
3) di incaricare il Segretario-Direttore, in caso di esito non positivo del suddetto sollecito 

entro un periodo di un mese, a provvedere direttamente, tramite incarico a 
professionista individuato dall’Ente, alla verifica dei requisiti strutturali/funzionali del 
fabbricato da adibire ad un servizio di scuola materna; 

 
4) di ribadire che, in assenza di specifici interventi di adeguamento, atti a garantire 

l’idoneità del fabbricato all’uso ”scuola per l’infanzia”, da effettuarsi entro e non oltre il 
mese di agosto 2016, questo Ente non sarà nella condizione di rinnovare la convenzione 
in essere; 

 
5) di precisare che per la realizzazione degli specifici interventi di adeguamento, che 

saranno effettuati dal Comune di Sarego con costo a suo carico, è necessaria una 
proroga di due mesi della vigente convenzione con il Comune di Sarego, che scade il 
30.06.2016; 

 
6) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti espressi 

nelle forme di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


